

Koiran ja kissan kesäapteekki

Monelle lemmikinomistajalle kesäloma merkitsee mökkimatkaa, mummolareissua tai vaikkapa vaellusta satavuotiaan isänmaamme uljaassa luonnossa. Mukaan omien varusteiden lisäksi on hyvä pakata pieni ensiapusetti myös koira/kissakaveria varten.

Osa seuraavasta varusteluettelosta on varsin tilaaviepiä, kukin tarveharkintana ottakoon oleelliset tavarat mukaan.

Koiran ja kissan kesä-lääkekaappi:

1. Kyytabletit. Edelleen hyvä olemassa, vaikkakin tällä hetkellä ihmiselle suositellaan kyytablettia kyynpureman ensiavuksi, koiralle ei. Ampiaislauman hyökkäykseen tai muuntyyppisiin äkillisiin allergiareaktioihin käypä ensiapu edelleen. Annostus: hyvin pieni eläin puoli tablettia, kymmenkiloiselle 1 tabletti, isoille koirille 2-3 tablettia.
2. Ripulin varalta vatsaa rauhoittavaa jauhetta, pastaa tai tabletteja. Näitä on apteekissa runsas valikoima, hyviä kokemuksia on saatu mm. pastasta joka sisältää myös maitohappobakteereja. Hiilitabletit tai -kapselit käyvät myös myrkytysten hoitoon.
3. Lämpömittari. Digitaalinen vedenpitävä malli on kätevin, mutta vanhanaikaisillakin pärjää 1-3 minuuttia mittailen. Koiran ja kissan normaali ruumiinlämpöhän on 38-39 astetta. Lukema 39,1 on kuumeen raja. Alempia lämpötiloja eli alle 38,0 tavataan mm. kuivumistiloissa ja vakavissa yleistilan häiriöissä. Usein alilämpö-tulos liittyy lämmönmittaamisen vaikeuteen eli mittausvirhe kyseessä.
4. Haavanhoitotarvikkeet: puhdistusainetta esim. Betadine, sideharsotaitoksia tai pumpulia, Coban-tyyppistä itseensä tarttuvaa siderullaa. Avohaavaa huuhdeltaessa Betadine paikallisantisepti laimennetaan vahvan teen väriseksi (keitetyllä) vedellä.

Muuta tarviketta, joka on hyvä olemassa kaapin perällä : suojakauluri oman lemmikin kokoa. Muovisten tötteröiden lisäksi nykyään on myös puhallettavia pehmomalleja saatavilla. Esim. tassuhaavan ja siteen suojaamiseen nuolemiselta.

Parafiiniöljyä käytetään sekä vanhuslemmikeillä ummetuslääkkeenä että pentujen syötyä kiviä tms. suolta mahdollisesti tukkivaa materiaalia. Kissalle 5 ml, keskikokoiselle koiralle 10-20 millilitraa ja yli 30-kiloiselle 30-40 millilitraa voi antaa. Annos voidaan uusia kerran puolen vuorokauden kuluttua. Jos alkuperäinen vaiva jatkuu yli vuorokauden, on mentävä eläinlääkärille. Näissä tapauksissa, siis kun maha ei toimi, on muistettava runsas nesteen anto kuivumisen korjaamiseksi.

Aptus Nutrisal tms. elektrolyyttiliuoksen jauhe/tiiviste on hyvä olla varalla. Pentujen nesteytys on hyvin tärkeää kaikissa sairaustiloissa, ja varsinkin äkillisessä ripulissa.

Eläimen kipulääkettä ei tarvitse löytyä kotiapteekista. Ainoastaan jos tiedetään esim. nivelrikosta joka ajoittain pahenee, on hyvä pitää muutama tabletti reseptilääkettä varalla matkoilla. Hätätilanteessa ketoprofeeni kerran päivässä annoksella 1 mg/kg koiralle on apteekista haettavissa (ihmisten lääke). Yleisesti ottaen mitään ihmisten kipulääkkeitä ei

tulisi antaa koiralle, ja kissat ovat koiria herkempiä saamaan myrkytyksen tai sivuvaikutuksia ihmisten lääkkeitä.

Kyynpureman hoidosta on auktoriteettien antama ohjeistus muuttunut erittäin paljon sitten opiskeluaikani. Yleisohjeena kääntykää eläinsairaala-tasoista hoitoa tarjoavan klinikan puoleen nopeasti ja varautukaa 500-900 euron luokkaa oleviin kuluihin.

Ksylitolipurkat, varsinkin suurpakkaukset, on säilytettävä varmasti koiran ulottumattomissa. Ksylitolimyrkytys liittyy liian alhaiseksi painuvaan verensokeriin, hunaja- tai sokerivedellä juotettuna varovasti voi lievää tilaa korjailla. Jos eläimellä on nielemisongelmia tai alentunut tajunnan taso, ei saa mitään yrittää suun kautta antaakaan.

Maissintähkät grillattuna tai keitettynä kuuluvat monen kesään. Puinen keppimäinen sisäosa nieltynä on koiralle hengenvaarallinen vierasesine, niitä joudutaan kesäpäivystyksissä leikkaamaan mahasta nykyään.

Mutta muilta osin toivotan sopivan helteistä kesää lukijoille!